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Forside

Fra åbningen af Min Købmand. Se flere 
billeder og læs mere her på siden.

Fynslund er i høj grad et område, der gennem åre-
ne har budt mange tilflyttere velkomne. Tilflyttere 
er kommet og har villet noget med området - og 
på denne måde, har der altid været mange for-
skellige tilbud drevet af frivillige. Det gælder akti-
viteter i de mange forskellige foreninger og meget 
aktuelt arbejdsgruppen, der fik samlet midler ind 
til at købe og modernisere de lukkede lokaler af 
COOP. I fortjener vores største anerkendelse.

Det var, som Søren Vejen Jensen sagde ved åb-
ningen af Min Købmand: 1’ halvleg. Nu kommer 
2. halvleg. 

Vi skal holde vores lokale ”Min Købmand” flyven-
de, så det er her vi lægger dagligvarehandlen. Det 
er vigtigt for os alle – gamle som unge. Skal der 
komme nye tilflyttere, er det et krav fra dem, at 
der er en dagligvarebutik.

Lad os også stå sammen om denne opgave, som 
vi står sammen om de mange andre aktiviteter.  
Lad os vise, at vi i Fynslundområdet har tradition 
for at få tingene til at ske.

God læselyst.

HER STÅR VI
SAMMEN!

Flagalleen var rejst og der blev råbt hurra, vinket 
med flag, drukket kaffe og spist rundstykker, da 
Nikolaj Nielsen og konen Sara åbnede vores flot-
te dagligvarebutik ”Min Købmand” under overvæ-
relse af skolebørnene og mange hundrede lokale 
borgere.

Jeg opgiver at få et interview med Nikolaj, der på 
åbningsdagen har susende travlt fra morgenstun-
den, så jeg beslutter, at det må vente til næste dag, 
hvor jeg møder ham i en kort pause på kontoret.

Nicolaj har haft mange tilbud om at blive butiks-
chef indenfor den seneste tid, men parret beslut-
ter sig for at slå til i Jordrup på grund af det lokale 
engagement omkring dagligvarehandlen.

Nu skal tingene så finde sit leje, for omsætningen 
har været rigtig god de 2 første dage og sortimen-
tet skal tilpasses det vi køber eller ønsker at købe. 
Det er altid en kunst, så derfor er det Nikolajs 
største ønske, at borgerne fortæller ham, hvis der 
er ting som de mener, skal være anderledes.

Stiler efter en omsætning på 14 millioner om året
Det er vigtigt, at der er tilstrækkelig omsætning i 
en dagligvarebutik, så varerne ikke bliver for gam-
le. Nulpunktet er en gennemsnitlig omsætning på 
32.000 kr. om dagen, men det skal helst vokse i 
løbet af året, selv om Nikolaj generelt tror, at pri-
serne på dagligvarer vil falde lidt i de kommende 
måneder, da konkurrencen er benhård. Kunderne 
vil også se, at priser på mange varer vil følge mar-

kedet og tilbud fra konkurrenter, så det ikke kan 
betale sig at shoppe rundt.

KUNDEN ER KONGEN
I dagligvarehandlen ved man, at kunden er kon-
gen. Det er kundens indkøb der afgør, om en butik 
skal bestå. Det er kundernes ønsker, der skal ef-
terkommes; men det kan kun ske, når der er en 
konstruktiv og positiv dialog og når købmanden 
har en pålidelig og konkurrencedygtig leverandør. 
Jeg tror og håber, at vi har fundet konceptet med 
Min Købmand i Jordrup – og ønsker alle tillyk-
ke med Nikolaj og Sara og deres besætning på 
landsbyens butikstorv.

Fredag den 24. januar 2023 lukkede Dag-
li’Brugsen i Jordrup. Efterfølgende var der 
ingen mulighed for at handle i byen. Dog 
begyndte frivillige at indsamle penge hos ind-
byggerne til oprettelsen af en dagligvarebutik, 
og på bare en uge lykkedes det dem at samle 
600.000 kroner ind! Dette er virkelig en impo-
nerende præstation. 

På kun to måneder formåede gruppen af fri-
villige og borgere i Jordrup og omegn, at ind-
samle næsten 2 millioner kroner, blandt andet 
ved andele og ved indsamling til sportsfesten. 

Gruppen afholdt også en hyggeaften den 24. 
marts, hvor de sidste penge blev samlet ind 
(og endda lidt mere). Der var både spisning, 
information om hvordan det vil gå med Min 
Købmand samt musik og en auktion. 

Den 24. januar lukkede den gamle brugs som 
sagt, og to måneder senere, den 24. marts, 
blev de sidste penge indsamlet – 2,2 milli-
oner! Præcis fem måneder senere, den 24. 
august, åbnede den nye Min Købmand.

Jeg har interviewet tre af mine venner: en, 
der bor i Jordrup, og to, der bor uden for Jor-
drup i hver sin retning.

Fælles for dem alle tre er, at de er meget gla-
de for, at der er kommet en Min Købmand, så 
de ikke behøver at køre langt for at handle. 

I lukningsperioden har de handlet i Vester 
Nebel, Lunderskov eller Kolding. Desuden 
handler de alle tre tæt på deres skole, og det 
fortsætter de med, selv efter Min Købmand 
er åbnet. 

De to fyre går stadig i Lunderskov bager og 
brugs, mens hende fra Knudsbøl nyder at 
shoppe i Kolding. Der er også forskel på, hvor 
meget de planlægger at handle i Min Køb-
mand. Nogle af dem vil handle der næsten 
hele tiden, mens en anden kun forventer at 
gøre det en gang imellem. En ting, de alle er 
enige om, er, at de er glade for, at der nu er en 
Min Købmand i Jordrup, og de værdsætter, at 
folk i Jordrup og omegn har indsamlet penge 
til dette formål. Min veninde fra Knudsbøl har 
glædet sig utroligt meget til igen at handle i 
Jordrup, siden Brugsen lukkede. 

Min ven fra Lejrskov forventer at komme til 
at handle mest i Lunderskov, hvor han går på 
skole. Han vil dog også handle i Min Købmand 
og glæder sig over, at den er åbnet.

Min ven fra Jordrup som også går på skolen i 
Lunderskov fortæller, at når nu Min Købmand 
er åbnet, så behøver han ikke at gå så langt 
eller evt. tage til Vester Nebel for at handle. 
Noget af det, han kommer til at handle meget 
af, er Yum Yum nudler (de røde med rejer det 
er meget vigtigt).

NIKOLAJ OG SARA

KØBMAND
MIN
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KIRKEN

AT BRÆNDE BØGER
Danmark er et fredeligt land, hvor der er trygt at 
bo. Os, der bor her i Lejrskov Jordrup området, 
bor heldigvis et fredeligt og roligt sted. Hvis man 
løfter blikket til et internationalt niveau, ser det 
mere broget ud. Der er krig i Ukraine, som er 
angrebet af Rusland. Der er krigsforbrydelser og 
flygtninge. Der er kamp om medierne og informa-
tionerne. Russiske trolde forsøger med mange 
fordækte midler at påvirke stemningen i de euro-
pæiske lande. 

For tiden udtales der trusler mod Danmark. Stats-
lederen i Tjetjenien, Kadyrov, der både er afhæn-
gig af den russiske præsident Putin og berygtet 
for sin grusomhed og omfattende brud på menne-
skerettigheder, har sagt: ”Når vi er færdige med 
Ukraine, skal vi rejse til de lande, der har krænket 
Koranen.” Det er en trussel om vold og terror lig 
den, der er udtalt mod Danmark og Sverige, af 
den islamistiske terrororganisation Al Quaeda. 
For tiden flyder medierne over med vrede, der 
har religion som årsag. Vi kan læse om, hvordan 
Organisationen for Islamisk Samarbejde (OIC) ra-
ser over, når enkelte personer brænder en Koran 
foran nogle muslimske landes ambassader. Andre 
river Koranen i stykker, og nogen flænser Koranen 
på et rivejern. Bogafbrændingerne er beregnet til 
at provokere og måske også til at fremhæve de 
personer, der står for afbrændingerne. At brænde 
bøger kan give uheldige mindelser og er ikke sær-
lig høfligt, og det er jeg ikke tilhænger af, men det 
er ikke ulovligt at være et fjols.

For muslimer indeholder Koranen ordret ned-
skrevne åbenbaringer, som Muhammed modtog 
fra ærkeenglen Gabriel. Derfor er selve bogen 
guddommelig, og vanhelligelse af bogen er en 
vanhelligelse af Gud. Det samme gælder profe-
ten Muhammed, en forhånelse af ham er også en 
vanhelligelse af Gud.

Sådan ser vi kristne ikke på Bibelen. Bibelen en 
samling af 39 skrifter i Det Gamle Testamente, 
som fortæller om skabelsen og om Guds handlin-
ger igennem Israels folk, og 27 skrifter i Det Nye 
Testamente, som fortæller om frelsen i Kristus. Bo-
gen er i sig selv ikke hellig, den består af en række 
sider af papir, trykt på et trykkeri og samlet i en 
bog. Vi tror ikke på en bog, men på den Gud og den 
Kristus, som Bibelens forfattere fortæller om.

Det, jeg lægger mærke til, når en Koran bliver 
brændt af, er de dobbelte standarder og det hyk-
leri, de muslimske lande udtrykker. De fleste af de 
lande, der har fremsat krav om at stoppe koranaf-
brændinger i Danmark, undertrykker selv religiøse 
mindretal i vidt omfang. Mange muslimske lande 
undertrykker kristne mindretal massivt, og derfor er 
det hykleri, når de kræver beskyttelse mod koranaf-
brændinger. Organisationen for Islamisk Samarbej-
de burde se det glashus, de selv bor i, og i stedet 
arbejde for at sætte en stopper for den massive un-
dertrykkelse af kristne, som finder sted i mange af 
organisationens medlemslande. Den danske rege-
ring kunne også godt arbejde mere for en bedre be-
skyttelse af kristne mindretal i de muslimske lande. 

Organisationen Open Doors udgiver hvert år en 
liste over de lande, hvor kristne oplever mest un-
dertrykkelse. På årets liste er 8 ud af de 10 lande, 
hvor kristne er mest undertrykte, medlemmer af 
Organisationen for Islamisk Samarbejde. Det er 
altså den organisation af muslimske lande, der 
samlet har fremsat krav om, at afbrændinger af 
Koranen forbydes i Danmark og Sverige. I mange 
af de muslimske lande kommer undertrykkelsen 
af kristne til udtryk ved vold, bortførelser og drab. 
Det kan også handle om, at kristne har ingen eller 
meget begrænset adgang til Bibelen.

Den 17. august i år blev f.eks. fire kirker og flere 
huse, der tilhørte kristne, brændt ned af en grup-
pe voldsparate mænd i Pakistan. Religiøs intole-
rance er et betydeligt større problem i muslimske 
lande end i Skandinavien. Kristne forfølges i en 
lang række muslimske lande, og det er langt farli-
gere at være kristen borger i Pakistan end muslim 
i Europa. I Pakistan er der indført dødsstraf for 
blasfemi, og det har islamister i landet taget så 
bogstaveligt, at de begår selvtægt. For to år siden 
blev en pakistansk mand, der var beskyldt for at 
krænke Koranen, dræbt af en rasende menneske-
mængde, og i 2009 blev seks personer dræbt og 60 
hjem brændt ned – ligeledes begrundet i blasfemi.

BABY- 
SALME- 

SANG 

 

 

 

 

 
BABYSALMESANG BEGYNDER IGEN! 

 
Nemlig i Lejrskov Kirke mandag d. 15. januar 2024 
kl. 9.30 - og herefter 22/1, 29/1, 5/2, 19/2, 26/2, 4/3 
og 11/3 (pause i vinterferien i uge 7). 🎵🎵 
 
Forløbet holdes af kirkesanger Lenette Eckerman 
og henvender sig til børn i alderen ca. 2-12 måneder 
og deres voksne. Vi skal synge salmer og sange, 
lytte og lege - og slutter med en kop kaffe og snak. 
 
Tilmelding er ikke nødvendig - mød blot op! 
 
 

 
 

JULEKONCERT I
LEJRSKOV KIRKE

Søndag 
 17. december 2023

kl. 10.30 

JORDRUP SANGKOR MED
DIRIGENT 
BETTINA 
HELLEMANN MUNCH

Beskyttelse af religiøse mindretal, som muslimske lande 
kræver i Danmark, burde selvfølgelig også gælde for f.eks. 
kristne i de muslimske lande. Muslimer i Danmark lever 
som minoritet med rettigheder, og de behøver heldigvis 
ikke at frygte for deres sikkerhed.

I Europa lever vi i moderne samfund, hvor alt kan udsæt-
tes for kritik. Religioner, organisationer og politikere. Ingen 
er undtaget fra at blive kritiseret, og sådan bør det fortsat 
være. Ytringsfriheden er fastslået i Grundloven, og den 
gælder naturligvis ikke kun, hvis du taler pænt. Vi har man-
ge rettigheder som danskere, men vi har ikke rettigheden 
til ikke at føle sig krænket. At bøje sig for et pres fra stater, 
der er ligeglade med menneskerettigheder, ligestilling og 
ytringsfrihed ville være et skråplan, det ville være meget 
usikkert at begive sig ud på.

Mens jeg er i gang med at skrive denne artikel fremlægger 
regeringen dette lovforslag: 

”Den, der offentligt eller med forsæt til udbredelse i en 
videre kreds gør sig skyldig i utilbørlig behandling af en 
genstand med væsentlig religiøs betydning for et trossam-
fund eller en genstand, der fremstår som en sådan, straf-
fes med bøde eller fængsel indtil 2 år.”

Hvordan det vil være muligt at administrere sådan en lov, 
og hvad det kommer til at betyder – Det vil fremtiden vise. 
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DEN 19. NOVEMBER

DEN 6. DECEMBER

DEN 5. NOVEMBER

KONTAKT

DÅB:

Jordrup Kirke
Emma Lange Hansen 13. august

VIEDE/KIRKELIGT VELSIGNEDE:

Lejrskov Kirke
Anne Marie og 
Jakob Kamp Schelde  26. august

BEGRAVEDE ELLER BISATTE:

Jordrup Kirke

Agnes Kathrine Krogh 23. juni 
Birte Brødsgaard 29. juni

Lejrskov Kirke

Inger Bukh Jensen 11. august

Anden kirke/kapel 
Aage Jørgensen 9. juni 

KIRKELIGE 
HANDLINGER 
SIDEN SIDST:

Sognepræst: Niels Risbjerg Lai
tlf. 2129 8002. Mail: nrl@km.dk 

Mandag er præstens fridag, men der er åbent 
for akutte henvendelser. Hjemmebesøg af præ-
sten eller samtale i præstegården kan sagtens 
aftales. Præsten har tavshedspligt.  

Graver: Ejner Bæk Petersen, 
Tlf. 7555 6317
Mail: graver@lejrskov-jordrupkirker.dk

Menighedsrådsformand: Lene Brandenborg 
Tlf. 4036 9099.  
Mail: udsigten26@gmail.com

Kirkebil: Menighedsrådet refunderer udgifter 
til taxa til gudstjenester og kirkelige handlinger 
for ældre og gangbesværede. 

LÆS MERE
www.lejrskov-jordrupkirker.dk 
og på kirkens Facebookside

TEKST
Niels Risbjerg Lai

KIRKEN - ARRANGEMENTER KIRKEN - ARRANGEMENTER

Mens vores organist Nikoline Dittmer Laursen er på barselsorlov ledes korene af Hedvig Do-
bias, som er organist ved Skt. Nicolai Kirke i Kolding. Korene øver torsdag efter skoletid på 
Fynslundskolen. Her i efteråret optræder korene ved en gudstjeneste en søndag kl. 14. Find 
datoen på kirkernes Facebookside, når den er fastlagt. Kom og hør dem! 

I efteråret får alle eleverne i 3. klasse tilbud om at gå til minikonfirmand. Det er et gratis 
tilbud om et undervisningsforløb onsdag efter skoletid. Vi afslutter forløbet med en guds-
tjeneste i Lejrskov Kirke den første søndag i advent, den 3. december kl. 10:30. 

Formålet med undervisningen er at gøre børnene fortrolige med kirken og den kristne bør-
nelærdom. Undervisningen finder sted i konfirmandstuen ved præstegården i Lejrskov. 

BØRNE-
KORENE

JUBILÆUM

JULEKONCERT
TRINE GADEBERG

MINI-

KOM OG SYNG I KOR!  
 

SPIREKOR OG BØRNEKOR VED LEJRSKOV OG JORDRUP KIRKER BEGYNDER IGEN ☺  

 Korsæsonen starter torsdag d. 14. september på Fynslundskolen.  Spirekor (0.-2. klasse) øver torsdage kl. 13.45-14.30. 
 Børnekor (3.-6. klasse) øver torsdage kl. 14.30-15.30.  Herudover deltager korene ved arrangementer i løbet af året.  De første to gange (d. 14/9 og d. 21/9) er uforpligtende, åbne korprøver. Alle er meget velkomne – kom og syng! 

 Tilmelding (enten nu eller efter åben korprøve) sker til korleder Hedvig Dobias på hedvigdobias@yahoo.dk. Oplys venligst barnets navn, klasse og forældrekontakt + telefonnummer. 
 

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte Hedvig på 
hedvigdobias@yahoo.dkeller 50 54 33 77. 

Ved Alle Helgen-gudstjenesterne, at vi mindes vores 
døde og takker Gud for det, vi fik gennem dem, der 
ikke er her mere. 

Lejrskov Kirke 5/11 kl. 10:30
Jordrup Kirke 5/11 kl. 14:00

Den 6. december kl. 19:30 er der julekoncert med 
Trine Gadeberg i Lejrskov. Billetten koster 125 kr.+10 
kr. gebyr, på billetten.dk 

ALLEHELGEN

Det er noget særligt at blive døbt, og det 
fejrer vi ved gudstjenesten søndag den 19. 
november kl. 10:30 i Lejrskov Kirke. De børn, 
som blev døbt i 2018 i Lejrskov eller Jordrup 
kirker eller i en anden kirke i 2018, og som 
bor i området, får en indbydelse. Sammen 
med familie, faddere og bedsteforældre in-
viteres de til dåbsjubilæum i Lejrskov kirke. 

Har I ikke fået noget brev, er I også meget 
velkomne, ligesom gudstjenesten selvfølge-
lig er for alle, der har lyst til at være med. 

Dåbsjubilarerne får en lille gave, og menig-
hedsrådet byder på lidt at spise, i kirken, 
efter gudstjenesten.

KONFIRMANDER

DÅBS-
DEN 31. DECEMBER
Nytårsaftensdag i Lejrskov kirke kl. 14:00 og i 
Jordrup Kirke kl. 15:30.

Traditionen tro slutter vi året med en gudstjene-
ste. Vi drikker et glas vin med bobler og spiser 

et stykke kransekage sammen bagefter. Kom og 
vær med til at markere årets afslutning.

NYTÅRSAFTENSDAG

GUDSTJENESTER
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    Landbomuseet Kolding 

Borgmester Knud Erik Langhoff holder          Kjeld, Egon og Benny fra Olsenbanden var også til 
åbningstalen lørdag kl. 11.00.                        Veteranudstilling & Kræmmermarked. 
 

Der var mange kræmmerboder. Flot olietransport fra Aarhus 
Oliefabrik A/S. 

Stor aktivitet i museets Café Stalden begge dage.                             Populær hestevognskørsel. 

Der var rigtig mange traktorer, veteranbiler, motorcykler og knallerter som tiltrak publikum. 

I weekenden den 12. og 13. august 
blev en succes. Vejret artede sig 
fra sin bedste side. Der kom 1.400 
voksne og mange børn. De mange 
frivilliges indsats gør det muligt at 
arrangere sådan en stor event.  
Der skal lyde en stor tak til alle 
udstillere, kræmmere og frivillige 
fra Landbomuseet Kolding, Brøds-
gårdsvej 52, Harte.                                  

Veteranudstilling & Kræmmermarked på Landbomuseet 

A
f:

 J
en

s 
Lu

nd
 P

ed
er

se
n

Det er jo fantastisk. Alle bestyrelsesmedlemmer 
som drifter foreningen i det daglige er frivillige, 
der passer et fuldtidsjob ved siden af. Men sådan 
er det ude på landet i forenings Danmark, når jeg 
at tænke, inden formanden Birte Kyed pointerer, 
at alle er gode til at hjælpe hinanden.

Jordrup Rideklub er karakteriseret ved, at der 
tilbydes ridning fra 4 år og op. Det er en typisk 
begynderrideskole, hvor forældre kommer med 
deres børn, fordi børnene gerne vil ride. Mange 
gange er forældrene ikke hestevante, men det 
kommer lidt efter lidt, når børnene bliver det. 

I løbet af en uge modtager ca. 100 elever under-
visning fordelt på 20 hold af 5 ekvipager, så de 
14 elevheste (3 store heste og 11 ponyer), bliver 
godt motionerede.

Inden sommerferien blev afholdt en hestelejr 
over 2 dage for ca. 30 børn, hvor der både var 
kæphestespring og sponsorspring, hvor kæphe-
stene sprang 10.000 kr. ind, medens heste og 
ryttere sprang yderligere 25.000 kr. i kassen til 
klubben. Foreningen takker sponsorer.

I september blev afholdt både D-stævner i spring 
og dressur, ligesom der var elevstævne sidst på 
måneden.

Der er rigtig god søgning til klubben med rytte-
re fra hele området inklusive Gesten, Vejen og 
Lunderskov. Derfor er der en venteliste, hvor alle 
kan skrives op. For kontakt se Jordrup og Omegns 
Rideklub på Facebook.

JORK tilbyder forskellige former for holdunder-
visningen mandag til fredag for nybegyndere og 
erfarne ryttere.

GOD SØGNING TIL JORDRUP 
OG OMEGNS RIDEKLUB

E F T E R  E N  G O D  S O M M E R F E R I E ,  H V O R  H E S T E N E  H A R  V Æ R E T  P Å  G R Æ S  O G  M A N G E  R Y T -
T E R E  H A R  H O L D T  F E R I E ,  E R  D E R  A T T E R  F U L D  A K T I V I T E T  P Å  R I D E S K O L E N  I  J O R D R U P.

Hobby fotograf Trine Bjerremand

Hobby fotograf Trine Bjerremand

Hobby fotograf Trine Bjerremand

Hobby fotograf Trine Bjerremand
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FYNSLUNDSKOLEN

FØRSTE SKOLEDAG

I  B Ø R N E H A V E N

FYNSLUNDSKOLEN

I børnehaven har vi hen over sommeren haft om 
høst. Et tema som børnene elsker og fordyber sig 
meget i. Processen fra at se et træ uden blade til 
der måneder efter kommer lækre æbler på er vildt 
fascinerende eller til tomaten som man egentlig 
kunne have spist, men vi i stedet plantede, som 
så er blevet til rigtig mange tomater. Det er vildt 
spændende og sundt for børnene at lære, hvor 
tingene vi køber i supermarkedet kommer fra.
    
I børnehaven har vi de lækreste æble- og blom-
metræer, som børnene går og høster lidt af og 
smager på. De startede allerede med at smage 
på dem, da de nærmest lige var blevet til små 
æbler, hvor de smagte meget surt, til nu, hvor de 

er blevet store og smager dejligt sødt. Vi har også 
prøvet at plante vores egne tomatplanter med 
tomater fra børnenes madpakker, som er blevet 
til rigtig store planter og snart er klar til at blive 
høstet. 

Nede ved vores dejlige vuggestue har vi høstet 
solbær, ribs og blommer, som resulterede i, at vi 
fik lavet den lækreste blommegrød. Solbær og rib-
sene ligger klar i fryseren, hvor vi skal lave dem til 
henholdsvis saft og marmelade. 

Vi har de bedste forældre i børnehaven, vi blev 
inviteret hjem og plukke jordbær, og vi måtte 
plukke alle de jordbær vi ville. Der blev spist man-

ge imens vi plukkede, og dem der ikke blev spist 
lavede vi til jordbærmarmelade, som børnene fik 
med hjem. Vi kan vist roligt sige, at der ikke blev 
spist meget af madpakken den dag.  

Samtidig blev vi af et andet hold forældre invite-
ret hjem og plukke alle de blomster vi ville, her 
blev vi ovenikøbet også inviteret på is. Alle børn 
fik en solsikke med hjem og vi brugte de øvrige 
blomster i børnehaven. 

Tak til jer, vi elsker at komme ud af huset.
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VI HØSTER
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Den 28. august, en solrig sensommerdag skød 
vi den første ud af seks fordybelsesdage i gang.  
Som billederne viser, sker der mange forskellige 
ting på sådan en dag.

4. klasse lavede Boomeranger i sløjd og 1. klas-
se arbejdede med pindsvin i træ og ler. Der blev 
også lavet en kolonihave i miniature format i 2. 
og 3. klasse.

I 5. klasse lavede de Bookbentos som udstilles 
på biblioteket. 

”En book bento er en æstetisk måde at formidle 
og an- melde bøger på. Idéen er inspireret af den 
japanske bento box, som udgør en madpakke op-
delt i rum på en indbydende måde. I en book ben-
to overvejer man samspillet mellem en udvalgt 
bog og en række artefakter samt baggrund”.

6. kl. var i gang med at forberede sig til årets Edi-
son dyst.
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Vi er startet skoleåret op med emnet ”Koloniha-
ven” i 2. og 3. klasse.

Som optakt har vi set nogle små filmklip om ko-
lonihaver. Hvorefter vi har arbejdet med 4-d de-
sign metoden, hvor det ene d, står for at drømme, 
derfor blev der tegnet drømme-kolonihaven, hvor 

der ville vokse de mest fantastiske ting frem. Der-
efter designede de den kolonihave frem, som var 
realistisk. 

Derefter gik vi i gang med at bygge vores egen 
kolonihaveforening af ”genbrugsmaterialer”. 

Derudover har vi læst historier om en kolonihave 
og et pindsvin, samt skrevet historier om de per-
soner, der bor i kolonihaven. 

Vi har også spillet vendespil med frugter og grøn-
sager samt de smådyr, der er i en kolonihave. 

Før sommerferien arbejdede vi med temaet bon-
degårdsdyr. Vi var så heldige at blive inviteret på 
bondegårdsbesøg hos vores Esther, hvor vi blandt 
andet så en lille kalv blive født. 

Børnene hjalp med at fodre både kalve og høns og 
så var der også mulighed for at sidde i en traktor, 
hvis de havde lyst til det. 

Vi cyklede hjem efter en skøn dag på bondegården 
med friske æg fra hønsene og med masser af ople-
velser i bagagen.

Vi havde lavet en ko af karton, hvor der var aftryk 
af børnenes hænder som pletter. Derudover sang vi 
også vores temasang “Jens Hansens Bondegård” 
hver morgen til samling.

Vi har set og erfaret hvad dyrene spiser, og her efter 
sommerferien er vi så gået over til at se på, hvad 
vi selv spiser. Vi arbejder nemlig med temaet høst.

Vi har stor glæde af vores eget blommetræ, som 
vi har fået frugt fra hver dag gennem en længere 
periode. Vi har smagt på vores solbær, stikkelsbær 
og ribs og så har vi lavet saft, der nydes om efter-

middagen. Vi har også høstet æbler, pærer, majs, 
brombær, agurker, tomater og solsikker.

Vi har lavet et træ af karton, hvor bladene er børne-
nes hænder. Vi skal senere være kreative og have 
lavet forskellige frugter, som kan hænges på træet. 
Derudover synger vi også vores temasang “æble-
mand” hver morgen til samling.

Vi slutter emnet af med forældrekaffe i vuggestuen, 
hvor forældrene skal se alt hvad børnene har lavet 
og så vil der selvfølgelig også være smagsprøver.

KOLONIHAVE

HØST I VUGGESTUE OG BONDGÅRDSBESØG
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Endelig oprandt dagen for ”Tour´deSildejazz”. 
Der har ikke været de store forberedelser p.g.a. 
udfordret bentøj, vejret og en hel del social sam-
menkomst, men nu er jeg omsider afsted.

Jeg forlod Egholt med en totalvægt på 131 kg. 
9.45 og valgte middelalderruten nr. 35 til Jelling. 
En hård tur gennem smukke, men stærkt kupere-
de Vejle Ådal. Ikke mærkeligt at den stejle bak-
ke ved Ravning kaldes ”Fandens Dal”. Holdt mit 
første hvil ved Fårup sø, hvor der blev indtaget 
en banan, indkøbt i Bredsten Brugs. Videre gen-
nem Jelling med de store sten som jeg tidligere 
har studeret. Forbi Givskud og Tinnet, hvor både 
Gudenåen og Skjern å udspringer. Gennem Nørre 
Snede og fandt tilfældigt en naturcampingplads 
ved Torup sø. En våd affære, da det begyndte 
at regne, da teltet var slået op, kunne ellers ha´ 
haft lidt socialt med to tyske børnefamilier, der 
overnattede på samme plads. I øvrigt var jeg 
også for træt og gik tidligt til køjs. Tidligt op næ-
ste morgen, pakke et pissevådt telt sammen, lave 
te og fik et ”solidt morgenmåltid” – rugbrød med 
banan. Afsted kl. 7.00, tankede vand ved Vrads 
kirke, videre med retning mod Viborg, - først ad 
nogle små bakkede grusstier i et meget smukt 
landskab, men ekstremt hårdt- med en fuldt la-
stet cykel. Holdt et lille hvil ved Thorning Grathe 
Hede monumentet. Her var endelig en mulighed 
for at få de våde sko af og få dem tørret----men 
hvad var det? En dræbersnegl havde i ly af mørket 
sneget sig ned i den ene sko, var sikkert besvimet 
der og blev trampet ihjel hele vejen til Grathe Hede. 

Strømperne som alligevel var hullede, blev smidt i 
skraldespanden og skoen blev renset med en våd-
serviet, inden turen gik videre efter en kop te og 
en banan.

Ankom endelig til Viborg, overmandet af tørst, 
fandt jeg en lille gårdcafe og hilste lige på ham der 
Grim Bergen.

Nå, videre nordpå gennem det smukke landskab 
nord for Viborg. Ankom til Hobro Camping efter no-
gen søgning kl. 20.00. Pladsen var ok, men en ca. 5 
åring i teltet ved siden af valgte at pibe og klynke 
det meste af natten. Nå, tidligt op - pakke telt og af-
sted kl. 8.00. Kørte gennem Rold Skov, forbi Rebild 
bakker og kom til Ålborg ved middagstid. Fortsatte 
ufortrødent da Hirtshals var målet. Kørte forkert i 
Nr. Sundby og var på vej til Hjallerup. Fandt en vej 
tværs over til den rigtige  Hjørring. 15-20 km spildt i 
det værste pisvejr. Regn og blæst kom bare vandret 
ind. Forsøgte et hotel i Hjørring men alt var optaget. 
Videre mod Hirtshals og ankom kl. ca. 21.00 godt 
gennemblødt og skulle slå telt op. Første gang det 
var nødvendigt med pløkker. Havde heldig vis god 
tid dagen efter. Skulle være ved færgen kl. 11.15 og 
vejret var OK. Blev placeret i opmarchbåsen sam-
men med en flok motorcyklister med rygmærker, 
men de virkede fredelige nok.

Endelig afsted. Fik plads i restauranten og fik et 
godt måltid. Blev som så ofte før, betaget af den 
smukke indsejling til Kristiansand i solskin. Sad og 
smålo lidt ved tanken om ” tænk, hvis den danske 

Kong Kristian – der har givet byen navn havde hed-
det Anders.” Nå, men igennem højtaleranlægget 
blev passagererne kaldt til bilerne og da min cykel 
befandt sig på bildækket, regnede jeg med, at det 
også gjaldt mig. Cyklen var bundet fast lige bagved 
de førnævnte motorcykler, og førerne af dem havde 
en ide om at deres maskiner skulle startes i samme 
øjeblik de kom ned til dem. 10 minutters udstød-
nings os lige i bærret kunne jeg ha` undværet, me-
een de der rygmærker-!!! Jeg var dog lykkelig for at 
ingen af dem kørte på to-takter.

Nå, endelig gik porten op og vi kunne køre i land. 
Jeg blev vist uden om køen kørte ind i Norge som 
den første. Det plejer ellers at være temmelig ka-
otisk når fire rækker biler skal flette samen til en 
for at køre gennem tolden, men det slap jeg da 
heldigvis for. Jeg tågede lidt rundt i Kristiansand 
for at finde cykelvejen nordpå. Fik et hidsigt trut 
af en buschauffør som ikke mente jeg skulle køre 
hvor jeg gjorde. Godt så, så vendte jeg da bare 
om, fandt GPS`en frem og kom på rette spor.

Ud af byen i det fineste solskin. Højt til himlen 
og luften var ren. Kørte ad Norges nationale 
cykelrute nr. 3 langs Otra elven, over en noget 
dinglende cykel/forgængerbro ved Osby,  videre 
til Vennesla. Efter ca. 30 km. Fandt jeg min før-
ste lejrplads inde i en skov lidt nord for Steinfoss 
Kraftværk.

Fandt et helt fladt fjeldstykke, slog teltet op og var 
glad for at det ikke blæste så jeg slap for at bore 
pløkker fast i klippen. Fik gang i trangiaen og fik 
kogt vand til en af de mange ”dejlige” medbragte 
pastaretter. Tidligt til køjs og med det rette ligge-
underlag ligger man ganske udmærket på en hård 
sten. En super fin plads som var svær at forlade. 
Kom først afsted ved 10-tiden næste formiddag. 
Kørte gennem skoven på en privat grusvej til jeg 
igen kørte langs Otra til Røyknes, en gammel sta-
tion på den nu nedlagte Setesdal jernbane.  En 
del af jernbanen fungerer nu som museumsbane 
med Røyknes som endestation. Banen blev indvi-
et i 1895 og forkortede rejsetiden fra den nordlige 
del af Setesdalen til Kristiansand væsentligt. Fra 
2 uger til en dag var da alligevel noget. Omkring 
1960 var det slut…..banen blev nedlagt, bilerne 
havde overtaget. Butikkerne i de små bygder luk-
kede. Bygderne fungerede ikke længere som små 
selvstændige enheder. Lyder det bekendt? Nå, vi-
dere op langs det betagende landskab langs Otra 
i fuld sol. Overnattede på Fennefoss camping, lidt 
før Evje. Et fint sted med venlige værter som til-
bød kaffe. Ja tak.

Op næste morgen og afsted. Overvældet af san-
seindtryk fra det smukke landskab krydsede jeg 
Otra ved Straume og fandt ned til Helle camping. 
Fik teltet op i en fart, for ca. 4 km længere frem-
me lå en butik som jeg lige kunne nå inden den 
lukkede. Kom hen til kassen med to kolde øl som 
skulle nydes i teltet, men nej. Det var jo lørdag! 
Efter kl.18 var det forbudt at sælge øl i Norge. 

Slukøret måtte jeg hele vejen tilbage til teltet og 
koge mig en kop te. Sov længe næste dag - det 
var jo søndag, og kom først afsted ved 10.30 ti-
den. Gearet drillede, så jeg havde al bagagen af 
for at finde ud af hvad der var galt og få det fixet. 
Endelig afsted. Fik lidt at spise på en kro i Valle 
og fik med en pils. (der kunne ikke købes øl i butik-
ken om søndagen). Med væskebalancen genop-
rettet gik det videre ad Setesdalvegen mod Bykle 
som jeg nåede kl. 19.00. Ingen Campingpladser, 
men et hotel. ÅÅÅHHH et hotel! Overmandet af 
træthed valgte jeg den nemme løsning. Køkkenet 
var desværre lukket, men jeg kunne da koge en 
pastaret på værelset. Efter en god nats søvn i en 
rigtig seng og morgenmad på hotellet, gik det vi-
dere til Hovden. Jeg havde planlagt at bruge lidt 
tid der, men byen er langt mindre end jeg huske-
de det, så det var hurtigt overstået. Desuden reg-
nede det heftigt. Endelig tørvejr og jeg fandt en 
campingplads ved Hovden Fjellstuga – nok den 
ringeste og dyreste plads jeg har været på. Kan 
ikke anbefales.   

Tidligt op næste morgen. Følte at jeg kørte på 
toppen af verden. Et eventyrligt smukt landskab. 
Nåede den stejle nedfart til Haukeli. Seks km. 
nedad i fuld fart. 40-50 km. i timen er ret meget 
for en fuld lastet cykel, med en ikke alt for god 
balance. Kom da sikkert ned og fik provianteret 
lidt inden turen gik videre til Vågslid, hvor jeg 
havde lånt en hytte som jeg ankom til kl. 14.00.  
Der blev jeg i et par dage, filosoferede og spillede 
på min medbragte ukulele. Gik nogle lange ture 
(man skal jo holde sig i gang) og nød landskabet 
og freden.

Fredag morgen var det slut. Afsted kl 8.00. op 
over de gamle veje over de lange tuneller som 
man ikke må cykle i. Helt oppe på toppen af Nor-
ge med udsigt over vandløb og fjelde – nogle 

stadig med sne på.  Fra Haukeli tunnelen gik det 
nedad til Røldal i fuld fart. Kom til Håra hvor tun-
nelen er gravet ud som en spiral for at imødegå 
stigningen. Jeg måtte pænt udenom. Op gennem 
Håra by hvor det var umuligt at cykle på de stejle 
veje, så jeg måtte traske afsted. Kom endelig op 
til vejen mod Sauda, som også gik stejlt opad, så 
jeg måtte traske videre. Op på toppen og så ende-
lig nedad mod Sauda. Et helt andet landskab med 
afrundede klipper. Her føler man sig virkelig i et 
med naturen. Ankom endelig til Sauda og fandt 
en campingplads. Op med teltet og tidlig i seng.
Tidligt op næste morgen og synge fødselsdags-
sang for Inge-Lise sammen med familien på 
Facetime. Afsted videre langs kysten til Vikedal 
Camping. Den sidste overnatning i telt. Tidligt 
afsted gennem Sandeid og Vats. Tog den stejle 
Tørsdalvegen (trasketraske) til Solheim vegen 
ned mod Skjoldastaumen, og derfra videre mod 
Aksdal og endelig Haugesund. 

Ankom til moster Jannes lille perle af en mini-
have om eftermiddagen efter at have tilbagelagt 
863 km. På cykel. Da var tandhjulene så slidte at 
de måtte skiftes. 

Forude ventede SildaJazzen – en årlig begiven-
hed i Haugesund med masser af musik, fest og 
farver. En herlig afslutning på en skøn strabadse-
rende og mental- hygiejnisk cykeltur. 

Kan stærkt anbefales.

TOUR´ DE 
SILDEJAZZ
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Jul mellem kaner og gårdnisser 
Lørdag den 9. og søndag den 10. december kl. 10 – 16 
 

  Arr.: Landbomuseet Kolding, Brødsgårdsvej 52, Harte, 6000 Kolding 

                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
Landbomuseet Kolding arran-
gerer det traditionelle jule-
marked. Her kan du vælge dit 
eget juletræ i skoven. Der er 
mulighed for en hyggelig tur i en 
traktorvogn, se billedet her 
ovenover.  
Oplev hyggen i Café Stalden 
med varm kakao, gløgg og 
æbleskiver. Køb de sidste ju-
legaver og dekorationer i bo-
derne. Du kan evt. leje en bod 
se  på landbomuseet.dk, det er 
selvfølgelig muligt at købe dit 
juletræ på gårdspladsen ved 
Landbomuseet. 
Museets egen bod har åbent, 
og her sælges bl.a. granbund- 

 
 
ter, ribsgele, syltetøj, smede-
hjerter og jernjuletræer etc. 
Hygge  med   sjove   aktiviteter 
for både børn og voksne.  
Du  kan  også  gå  en  dejlig  tur  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
mellem gårdens mange ud-
stillede dele.  
Den fantastisk populære jule-
mand kan du selvfølgelig også 
møde på Brødsgård.  

 

 

Landbomuseet Kolding 
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”Oh, What a Beautiful Morning” kunne 32 golf-
spillere have haft lyst til at synge, hvis de ellers 
havde sangstemmer til det! For det var en skøn 
morgen på, som det skulle vise sige at blive, en 
af årets allervarmeste dage, 9. september.

Golfspillerne, som alle havde en tilknytning til 
Fynslund-området, gik en dejlig runde, hvor Ve-
jen Golfklubs flotte bane virkelig kom til sin ret.
Som sædvanlig blev der spillet om pokaler. 
Årets pokalvinder i A-rækken blev René Rasmu-
sen med 41 points. Hun har nu erobret pokalen 
fire gange på 13 år. B-rækkens pokal tog Kirsten 
Kill-Nielsen med hjem for 40 points. 

Den indbyggede holdkonkurrence blev vundet 
af René Rasmussen – Peter Hausted – Peder 
Sørensen – Kirsten Kiil-Nielsen med i alt 125 
points.

Der var også konkurrence om at slå bolden nær-
mest hullet i første eller andet slag. De bedste 
til den disciplin var Kirsten Kiil-Nielsen, Henning 
Christiansen, Lasse Kamp og Robin Rasmussen.

De gavmilde sponsorer havde bidraget med flot-
te præmier, så der også var præmier til de tre 
bedste i hver række. 

Henning Tamberg og Robin Rasmussen, som 
udgjorde årets arrangements-udvalg, havde til-
rettelagt dagen og fik en fortjent takke-applaus 
af forsamlingen.

Inge Nielsen havde været flittig og hentet til-
sagn fra de gode sponsorer, se listen. Henrik 
Krebs Jensen klarede alt det administrative på 
GolfBox og denne artikel. 

Erik Dam blev udpeget til at afløse Henning Tam-
berg i 2025-udvalget. 

Dagen sluttede med indtagelsen af smørrebrød, 
under udveksling af gode golfhistorier.

FYNSLUND GOLF 2023
Tak til gavmilde sponsorer:
Alle Fødders Ven v/Eva Anine Andersen
Deloitte v/ Kirsten Kiil-Nielsen
Egholt Antirust v/ Kent Kristiansen
Fynslundhallens Cafeteria v/ Jan Moth Andersen
Gitte Buus
GreenTec Maskiner
H. Nautrup Byg og Montage v/ Hans Nautrup
Haugaard – Retro & Design v/ Marianne Pachai
JCV MachineTools ApS v/ Jørgen Christiansen
JH Maskinteknik ApS v/ Jakob Hviid
KD Byg v/Kristian Dam
Klinik Lara, Kærhaven
Kolding Gårdbryggeri v/ fam. Grønbæk
Malermester Morten Hinrichsen
Matzen Anlæg v/ Stefan Matzen
Min Købmand v/Nikolaj, Jordrup
Protech Danmark ApS v/ Thomas Tønnesen,
René Rasmussen
Salon Hauge
Skovsen Development ApS, Fynslund
Smededal v/Per Vejen-Jensen
Thorkilds Vinhandel
Vejen Golfklub
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• Nybygning

• Renovering

• Sommerhuse

• Individuelle parcelhuse

• Maskin- & landbrugshaller

• Tag kviste

• Projektering og ansøgning  
om byggetilladelse

• Bygningsradgivning

• Total entreprise

FYNSLUNDVEJ 44   .   6064 JORDRUP   .   20 13 90 68   .    SA@SVENDARNDAL.DK

BILRUDER REPARERES OG UDSKIFTES
P R I S  K R .  3 7 5 , 0 0  I N C L .  M O M S  F O R  R E P .

De fleste 

forsikringsselskaber 

tager 0 kr. i selvrisiko, 

hvis man har en 

glasforsikring.

Bøge`s Bilservice ApS  .  Kongsbjerg 27  .  6640 Lunderskov  .  +45 75586606  .  boges-bilservice.dk  .  vaerksted@boges-bilservice.dk

FYNSLUNDSKOLEN

ET TVÆRFAGLIGT TEKNIKHUS. 
VI UDFØRER BÅDE:

Hovednummer: 39 29 63 33  .  Lars’ tlf.: 41 49 53 35  .  www.aogh.net

• VVS

• Sprinkler

• El

• ABA

• Ventilation

• CTS

• Energi optimering

• Medicinsk udstyr
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K A L E N D E R  2 0 2 3
På Fynslundområdets hjemmeside www.fynslund.dk kan man altid se den aktuelle kalender. Tilmeld jer nyhedsbrevet på 
hjemmesiden, så modtager I hver fredag en mail med de seneste indlæg/annonceringer på siden.

I FYNSLUNDHALLEN DEN 28. OKTOBER

HØSTFESTEN!
HUSK 

OKTOBER
1. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Lejrskov Kirke

4. kl. 19:15 - 21:45 FB: Bestyrelsesmøde Fynslundhallen

8. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Jordrup Kirke 

11. kl. 14:00 - 16:00 Foredrag om Krigssejlerne i 
2. Verdenskrig

Aktivitetshuset 

13. kl. 12:00 - 14:00 Motionsdag Fynslund Skole og 
Børnehus 

14. - 22. Hele dagen Efterårsferie Fynslund Skole og 
Børnehus 

15. kl. 09:00 - 10:00 Gudstjeneste Lejrskov Kirke 

22. kl. 09:00 - 10:00 Gudstjeneste Jordrup Kirke 

24. kl. 19:00 - 21:00 Bestyrelsesmøde Fynslund Skole og 
Børnehus 

24. kl. 19:00 - 21:00 Menighedsrådsmøde Konfirmandstuen 
Lejrskov

24. kl. 18:45 - 21:00 Hvordan fungerer hjernen? 
Livestream fra Århus  
Universitet

Fynslundhallen

28. kl. 18:00 - 01:59 FB: ÅRETS SJOVESTE 
HØSTFEST

Fynslundhallen 

29. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Lejrskov Kirke 

30.-1. nov. Kl. 08:00 
- 14:00 

Åbent hus Fynslund Skole og 
Børnehus

31. kl. 14:30 - 15:15 Gudstjeneste Toftegården plejehjem 

NOVEMBER
5. kl. 10:30 - 11:30 Allehelgensgudstjeneste Lejrskov Kirke 

5. kl. 14:00 - 15:00 Allehelgensgudstjeneste Jordrup Kirke 

7. kl. 18:45 - 21:00 Antistof og antiverden. 
Livestream fra Århus 
Universitet

Fynslundhallen

12. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Jordrup Kirke

14. kl. 18:45 - 21:00 Uden kryptering, ingen 
internet. Livestream fra AU

Fynslundhallen

15. kl. 12:00 - 16:00 Fællesspisning  
Gule Ærter

Jordrup  
Forsamlingshus 

19. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste,  
Dåbsjubilæum

Lejrskov Kirke

21. kl. 18:45 - 21:00 Celler deler os. Livestream 
fra Århus Universitet

Fynslundhallen

22. kl. 19:00 - 21:00 Menighedsrådsmøde Konfirmandstuen 
Lejrskov 

25. kl. 18:30    Julefrokost Carsten  
Bo & Jon   

Jordrup 
Forsamlingshus

26. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Jordrup Kirke 

28. kl. 14:30 - 15:15 Gudstjeneste Toftegården plejehjem 

30. kl. 19:00    Julebanko med Bjørn 
Hansen

Jordrup Forsamlings-
hus

DECEMBER
1. kl. 10:00 - 14:00 Juleklippedag Fynslund Skole  

og Børnehus 

3. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste, 
Minikonfirmandafslutning

Lejrskov Kirke 

6. kl. 12:00 - 17:00 Brugerrådet afholder 
Julefrokost

Aktivitetshuset 

6. kl. 19:30 - 20:45 Julekoncert med 
Trine Gadeberg

Lejrskov Kirke 

7. kl. 19:15 - 21:45 FB: Bestyrelsesmøde Fynslundhallen 

10. kl. 09:00 - 10:00 Gudstjeneste Jordrup Kirke

12. kl. 17:30 - 20:00 Bestyrelsesmøde Fynslund Skole  
og Børnehus

17.  kl.10:30 - 11:30 Gudstjeneste/Julekoncert 
Jordrup Sangkor medvirker

Lejrskov Kirke 

21.  - 3. jan. 2024 Juleferie Fynslund Skole  
og Børnehus 

22. kl. 10:00 - 11:00 Julegudstjeneste Toftegården, plejehjem 

24. kl. 13:00 - 14:00 Julegudstjeneste Lejrskov Kirke 

24. kl. 14:30 - 15:30 Julegudstjeneste Jordrup Kirke 

24. kl. 16:00 - 17:00 Julegudstjeneste Lejrskov Kirke 

25. kl. 15:30 - 16:30 Gudstjeneste, Juledag Jordrup Kirke 

31. kl. 14:00 - 15:00 Nytårsgudstjeneste Lejrskov Kirke 

31. kl. 15:30 - 16:30 Nytårsgudstjeneste Jordrup Kirke 

JANUAR 
7. kl. 10:30 - 11:30 Gudstjeneste Lejrskov Kirke 

FASTE AKTIVITETER

Tirsdag 09:00-10.00 Stolegymnastik
Toftegården,  
Aktivitetscentret

Onsdag 09:00-11:00
Hobby og andre 
kreativiteter, hygge, 
og kaffe

Toftegården,  
Aktivitetscentret

Onsdag 13:30
Gåture. Vi starter ud 
fra Centret til skov 
og strand

Toftegården,  
Aktivitetscentret

Onsdag 13:30 Kortspil og kaffe
Toftegården,  
Aktivitetscentret

Torsdag 09:30-15:00 IT-Café
Toftegården,  
Aktivitetscentret

Torsdag 19:00-21:15
Jordrup sangkor, 
øveaften

Musiklokalet Fynslund-
skolen. kontakt Magda 
42340320

Onsdag i lige uger 19:00 Kreative kvinder Fynslundhallen

Tirsdag i ulige uger 19-21 Præmiewhist Fynslundhallen
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FYNSLUND BOLDKLUB

En dejlig sommerferie er slut, sommeren går snart 
på hæld og kalenderen siger efterår. Men netop det 
betyder heldigvis også at en ny håndboldsæson 
starter op. 

Hver tirsdag fyldes hallen af ivrige håndboldspil-
lere, både børn, herrer og damer. Det må dog ind-
rømmes, at herrerne er langt i overtal i forhold til 
damerne, efter at den tidligere generation af friske 
talentfulde håndbolddamer valgte at indstille deres 
håndboldkarriere. Derfor har nye kræfter måttet 
træde til, for at Fynslund kunne blive ved med at 
have et dame senior håndboldhold. Da der kom nys 
om den situation, begyndte tidligere ynglingespil-
lere, som ellers er flyttet fra Fynslund, at vende til-
bage til deres gode gamle lokale klub. Mange nye 
tilflyttere til området har også haft lyst til at tilslut-
te sig, efter at være blevet fristet af de forskellige 
opslag omkring dameholdet, der har floreret. Vi 
kæmper sammen for at bevare damehåndbolden i 
FB og flere har taget en god veninde under armen 
og med til træning. 

På dameholdet er vi en god blanding af både er-
farne håndboldspillere og helt nybegyndere. Så til 
træning bliver der sørget for at alle er med og får 
sved på panden, både med og uden bold. Vi spiller 
i serie 3, og her har vi fået gode muligheder for at 
lære spillet og hinanden at kende på banen, så vi 
kan blive rigtig godt sammenspillet. Selvom vi går 
op i og på bedste vis forsøger at vinde turnerin-
gens kampe, så går vi mindst lige så meget op i 
det sociale. Både til træning og kamp hygger vi før, 
under og efter håndbolden, får snakket en hel del 
og vendt verdenssituationen. Vi får især rørt vores 
lattermuskler, ja nogle gange har vi mere ondt i ma-
vemusklerne af grin end af den faktiske træning. 

Der er et kanongodt sammenhold og fællesskab 
blandt alle os damer på holdet. Dette fællesskab 
deler og har vi faktisk også sammen med hånd-
boldherrerne. Der bliver arrangeret lidt forskellige 
sociale arrangementer og i løbet af en sæson er 
der intet mindre end tre fester; en opstartsfest, en 
julefrokost og en afslutningsfest. Festerne holder 

vi dog gerne sammen med herrerne, hvor de fleste 
rigtig gerne vil være med. Det plejer nemlig at være 
vældig sjovt og hyggeligt. 

Fra denne nye sæson skal vi fremover til at dele 
vores træningstid med “Det Nye Håb” for Fynslund 
damehåndbold. Nemlig et U19 pigehold, som er 
blevet stablet på benene. Mon ikke de kan inspire-
re os med nogle gode håndboldtricks og måske en 
lille kamp i ny og næ. Kamp til stregen kommer de 
nok til at give os – særligt konditionsmæssigt, når 
de løber fra os. Men måske kan vi snyde dem med 
vores større erfaring? 

Hvis der sidder nogle derude og overvejer at starte 
til håndbold, så stop med det. Tag afsted - vi træner 
hver tirsdag fra kl. 18.30 - 20.00. Alle er velkomne 
til - synes vi: ”VERDENS SJOVESTE HOLDSPORT”!
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For blot få år siden var padel blot en lille ni-
chesport, men i dag buldrer den frem i hele lan-
det. Måske skyldes det at padel er let at gå til. 
Det kræver ikke de store tekniske færdigheder, før 
man får sjove og lange dueller. Samtidig sætter 
banens størrelse en grænse for kravet til dine fy-
siske færdigheder. 

Padel er en sportsgren, der som udgangspunkt 
spilles af 2 x 2 personer. Det har stor lighed med 
tennis og squash, man skal spille bolden over net-
tet i midten af banen og må benytte banderne. 
Pointsystemet er som i tennis, hvor man spiller 
bedst ud af tre sæt.

En padelbane er 10×20 m og består af en ramme-
konstruktion af glas og trådnet samt et underlag 

af kunstgræs og sand. Boldene der bruges i padel 
ligner tennisbolde, men er blødere, og man spiller 
med et bat med en hård overflade uden strenge. 
Indhegningen sørger for, at din makker og du sag-
tens kan dække det meste af banen - selv på trods 
af en aldrende dåbsattest.

Alle køn og aldre bør prøve kræfter med en sport, 
som på rekordtid får en idrætsudøver (uanset om 
man er ren amatør eller elite), til at føle sig veltil-
pas både fysisk og mentalt. 

Padel i Fynslund
Banen blev etableret af Fynslundhallen i 2021 og 
drives af FB’s Padel- og Badmintonudvalg. Pt. har 
vi 40 medlemmer, samt mellem 50 – 70 såkaldte 
”pay & play spillere”.

Vi håber at kunne starte en eller anden form for 
ungdomshold i 2024 og vi skulle også meget ger-
ne snart kunne tilbyde instruktion til begyndere. 
Klubmesterskaberne i 2021/22 blev vundet af Lise 
Schmidt & Betty Christensen i damerækken og i 
herrerækken var det Lasse Kamp & Michael Jen-
sen. Det blev ikke til et klubmesterskab i 2023, 
men vi håber at kunne afvikle det til næste år.

Se meget mere om regler, priser og bookinginfo 
på www.fynslundboldklub.dk og følg evt. med på 
facebooksiden ”Fynslundhallens Padel Tennis”. 

PS: Bold og bat til fri afbenyttelse er tilgængelig 
på banen og så tilbyder vi en fantastisk og fleksi-
bel sport til overkommelig pris.

PADELDAMEHÅNDBOLD
E N  S P O R T  F O R  A L L E

FYNSLUND BOLDKLUB
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Lørdag d. 28. oktober 2023 kl. 18 slår vi atter dø-
rene op til et brag af en høstfest i Fynslundhallen. 
Festudvalget danner rammerne – I skaber festen! 
Vi håber igen i år at se en stor flok festglade men-
nesker i en flot pyntet hal med skøn høststemning.

Vi er godt i gang med forberedelserne og kan love 
en aften med go’ dansevenlig og syng-med live 
musik leveret af TakeCover, DJ Carsten Agerbæk 
leverer igen i år festlig musik, som alle kan synge 
med på.

Lækker velsmagende mad leveres fra Kokkekom-
pagniet og består af rosastegt kalv, indbagt svi-
nemørbrad, 2 slags kartofler og 3 slags salater og 
samtidig er der selvfølgelig masser af lækkerier 
i baren.

Så husk nu at få billetten i hus til Årets Sjove-
ste Høstfest, se hvordan i FB folderen, på FB´s 
hjemmeside eller facebook og prik lige til naboen, 
kammeraten, vennen, tanten osv., så vi sammen 
får samlet en ordentlig flok i hallen d. 28.10. 

PS. Nye husejere i området har i velkomstkurven 
modtaget to fribilletter til høstfesten. Så har du 
fået ny nabo, husk at tage dem med under armen 
– så vi alle kan byde dem velkommen i området.
Vi ses til Årets Sjoveste Høstfest – vi glæder os.

Næsten alle kender hende, hun er her og der og 
allevegne i Fynslund Boldklub og dermed selvføl-
gelig også i Fynslund Hallen.

Hvem er det man næsten altid møder i Fynslund 
Hallen, uanset hvornår man kommer der? I Fyn-
slund Boldklub og Fynslund Hallen er man ikke i 
tvivl. Det kan kun være Pia Madsen – selvfølgelig, 
hvem ellers.

Siden 1987 har hun været i Fynslund Boldklubs 
bestyrelse, som næstformand, sekretær og ho-
vedkasserer og senere alle udvalgskasserernes 
forlængede arm som -”kassererassistent”-. Er 
stadig hovedkasserer.

Da Fynslund Hallen altid nævnes som Fynslund 
Boldklubs klublokale, er det også nærliggende, 
at Pia er i halbestyrelsen og det har hun da også 
været siden 1994 og er det stadig.

HÅNDBOLDTRÆNER, SPILLER  
BADMINTON OG PADEL

Trænergerningen har Pia også været inde over 
som håndboldtræner for junior pigerne i 1994 
og det sammen med Arne. Dengang uddelte Fyn-

slund Boldklub tlf. bøger i Egtved, Lunderskov og 
vores område. Det var et stort arbejde, som Pia 
mestrede med fordeling til frivillige forældre, 
der kørte klubbens børn rundt i et stort område 
med over tusind tlf. bøger. Men det gav en klæk-
kelig skilling til klubben. Et enkelt hold – junior 
håndboldpigerne kørte en ekstra tur, for at tjene 
et bidrag til deres deltagelse ved Landsstævnet i 
Svendborg sammen med Pia.

Sammen med en flok veninder spilles der badmin-
ton vinteren igennem hver onsdag. Pia er også 
blevet bidt af Padel, som er utrolig populært på 
Fynslund Boldklubs egen bane.

Er man til Spinning så er det Pia, der skal kontak-
tes. Det er nemlig hende, der administrerer boo-
kingen til Spinning. Her er der i 2023 købt helt nye 
cykler, så opfordringen er - få booket i god tid, for 
det er utrolig populært.

FØLTE SIG VELKOMMEN FRA  
FØRSTE FÆRD

Pia der flyttede til Jordrup fra Lunderskov følte sig 
velkommen fra den første dag, hun meldte sig ind 
i Fynslund Boldklub. Hun håber alle vil føle, som 

hun gjorde – fællesskabsånden - der var der fra 
dag et og det tror hun alle vil føle. Der er en utrolig 
”familiefølelse”, som hun oplever den dag i dag. 

”Jeg har kun haft gode og hyggelige timer om-
kring arbejdet i klubben og som repræsentant i 
Fynslund Hallens bestyrelse.”

I fortsættelse af det Pia her siger, kan yderligere 
tilføjes – hun er med i næsten alt og siger aldrig 
nej og så er hun et utrolig vellidt menneske – altid 
smilende og imødekommende og mangler man 
hjælp, går man aldrig forgæves til Pia.

GLÆDER SIG OVER INITIATIVRIGE  
MENNESKER

Utrolig mange frivillige i Fynslund Boldklub bliver 
ved år efter år og det glæder Pia at se initiativrige 
mennesker, der vil være med til at dyrke klubbens 
aktiviteter og faciliteter.

FAKTA
Pia er 58 år og sammen med Arne har de to børn 
– Mathilde og Nicholaj. Mangler du en opstreng-
ning til badminton er Nicholaj mester for det.

HVA’ SÅ FYNSLUND
- ER I KLAR?

ILDSJÆL
O G  H A R  I  F Å E T  K Ø B T  J E R E S  B I L L E T ?

FYNSLUND BOLDKLUB
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Vi har boet på Borgergade siden 1963 og været 
glade for det alle årene. Det er den indledende be-
mærkningen fra Kis og Erling Berg, som jeg har sat 
stævne en fredag morgen, for at høre lidt om udvik-
lingen i vores landsby, siden de købte Bygården på 
Borgergade.

Vi blev gift da vi var 21 år, fordi vi overtog præste-
gårdsforpagtningen i Nr. Stenderup og menigheds-
rådet så helst, at forpagterparret var gift. Det er 
snart 65 år siden. 

Efter de 5 år i Nr. Stenderup, kom der planer for 
motorvejsbyggeriet mellem Kolding og Lillebælt og 
her så det ud til, at jorden ville blive delt. Derfor 
undersøgte Erling og Kis mere permanente mulig-
heder, da de havde opbygget en højtydende mal-
kekvægsbesætning på forpagtergården og i denne 
sammenhæng var et held, at Bygården på Bor-
gergade var kommet til salg, så den unge familie 
kunne videreføre besætningen i Jordrup. Det blev 
en rigtig dejlig bondegård med høns, grise og køer 
midt i landsbyen.

Det var andre tider i Jordrup og omegn i 1960’erne, 
hvor 6 mælkekuske dagligt hentede mælk til Jor-
drup Mejeri hos de mere end 100 leverandører i 
området. Der var både små og store mælkeprodu-

center, men mange havde en blot en enkelt mælke-
junge om dagen fra få køer. I 1963 var der fortsat en 
del landmænd, der havde en hest, der blev brugt, 
når roerne skulle radrenses.  Selv om traktoren var 
blevet almindelig, mente man, at hestene ødelagde 
færre planter.

Men hvordan så Jordrup ud, da I ligesom rigtig 
mange andre, flyttede til Jordrup i 1960’erne? Det 
var en by med mange butikker: Brugs og købmand, 
slagter, bager, Tatol, manufakturhandel, 2 frisører, 
en butik hvor der blev tilbudt fransk vask til stivning 
af kraver, skørter mv, radio- og blomsterhandler, 
sko- og sadelmager, 2 smede, 2 vognmænd, sav-
værk og håndværkere – og så er alle næppe nævnt. 
Der var også en foderstofvirksomhed (hvor siloen 
endnu står) og 4 tankstationer ligesom Troldhede-
banen fortsat kørte frem til 1967.

Skolen var nybygget og flyttet til Fynslund i 1962, 
medens Fynslundhallen kom til små 30 år senere. 
I alle årene har Kis og Erling følt, at der har været 
et fantastisk sammenhold. Da sportspladsen skulle 
udvides, havde kommunen ikke råd til at påtage 
sig opgaven, så områdets entreprenører drænede 
området, medens landmændene kørte sand til og 
tilsåede boldbanerne. Et øjeblik sidder vi efter-
tænksomme, hvorefter Erling siger: ”Tilflyttere er 

kommet og har villet noget med området. Det ser 
vi også nu, hvor der blev indsamlet over 2 millioner 
kr. til etablering af den nye dagligvarebutik. Det er 
vigtigt, at vi holder ”Min Købmand” i gang.”

Inden jeg får lov til at gå, siger Erling: ”Du må ger-
ne skrive, at det er godt at være pensionist i Dan-
mark.” Kis ser lidt på ham og siger, at de også er 
heldige. Ja – tænker jeg, de har en dejlig familie 
med børnebørn og oldebørn og de har haft hinan-
den i medgang og modgang i snart 65 år og kan 
dermed se frem til deres Krondiamantbryllup.

60 GODE ÅR PÅ 
BORGERGADE
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Højtoften 13 · 6640 Lunderskov · Tlf. 23 32 09 88 · 23 39 22 18 · info@jeroso.dk

– et stærkt valg

• Industriens servicepartner

• Industriventilation og filtrering

• Service og vedligehold

• Montage og reparation

• Smedeopgaver

• Tømreropgaver

• Anlægsopgaver

• Jord og beton

VI LØSER BL.A. OPGAVER INDENFOR:

Vi er et lokalt stærkt team...

Vi har mange

års erfaring og

er specialister

indenfor industri-

ventilation,

proces og

filtrering...

Følg os
på Facebook
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• Levering af sand og grus
• Reparation af privatvej med stenudlægger
• Flytning af maskiner på 18 tons blokvogn
• Kørsel med 20 ton/m kran, trægrab og jordskovl
• Tilbud gives, rabat ved større leverancer

JENS H. PEDERSEN & SØN
Vognmandsforretning Aps

Baskærvej 31, 6040 Egtved ∙ Tlf. 75 55 19 44 ∙ Biltlf. 20 68 19 44

post@jenshpedersen.dk ∙ www.jenshpedersen.dk

SE HER!

JENS H. PEDERSEN & SØN
Vognmandsforretning ApS

Baskærvej 31, 6040 Egtved
+45 75555 1944
+45 2068 1944
post@jenshpedersen.dk
www.jenshpedersen.dk

• Levering af sand og grus
• Reparation af privatvej med stenudlægger
• Flytning af maskiner på 18 tons blokvogn
• Kørsel med 20 ton/m kran, trægrab og jordskovl
• Tilbud gives, rabat ved større leverancer

JENS H. PEDERSEN & SØN
Vognmandsforretning Aps

Baskærvej 31, 6040 Egtved ∙ Tlf. 75 55 19 44 ∙ Biltlf. 20 68 19 44

post@jenshpedersen.dk ∙ www.jenshpedersen.dk

SE HER!

JENS H. PEDERSEN & SØN
Vognmandsforretning ApS

Baskærvej 31, 6040 Egtved
+45 75555 1944
+45 2068 1944
post@jenshpedersen.dk
www.jenshpedersen.dk

Henvendelse: Hans E. Sørensen 
Tlf: 2073 6860 
Mail: hans.hannelis@live.dk

SKAL DIN ANNONCE 
VÆRE HER?
GRAFISK 
DESIGN
• WEBSITES 

(Wordpress løsninger)

• VISUELLE IDENTITETER 
(logoer, farver, typografi)

• BREVLINIER 
(brevpapir, visitkort, kuverter)

• ANNONCER

• BROCHURER & 
KATALOGER

• MAGASINER & 
ÅRSRAPPORTER

• PRÆSENTATIONER 
(Power Point / Keynote)

• ROLL-UPS

• MESSESTANDE

RING

6095 7181
OG AF TAL E T 
K AFFEMØDE

Wordpress  website for 
Scandinavian Bakehouse
scandinavian-bakehouse.com

TEL:  +45 6097 7181  ·  US - D ES IGN.DK

Chr. Jensensvej 1 - 6064 Jordrup  
Tlf.: 42442040 - www.alleføddersven.dk

Mandag, onsdag, fredag: 9-16
Tirsdag, torsdag:16-20
weekend: efter aftale

din lokale fodpleJer

Hovedgaden 4 | 6064 Jordrup 
Tlf. 60 21 22 30 | Online booking på salonhauge.dk

v/ Anna-Marie Kragelund

T: 2512 7424  •  regnskabogco@hotmail.com  •  regnskabogco.dk

HAR DU BRUG FOR
EN EKSTRA ARM?

R E G N S K A B  |  B O G F Ø R I N G  |  A F S T E M N I N G E R  |  L Ø N K Ø R S E L

A D  H O C  O P G AV E R  |  KREDITORSTYRING |  DEBITORSTYRING

PENSION |  FORSIKRING |  MOMSAFSTEMNING

T: 2512 7424  .  amk@regnskabogco.dk  .  regskabogco.dk

9-20
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”Det overgik langt vores forventninger,” siger 
Kristian Dams med et kæmpestort smil, da jeg 
spørger, om han var tilfreds med årets havetrak-
tortræk.

Der var indvejning fra kl. 9 og lange rækker af 
biler med trailere, da der var havetraktortræf på 
Havkrogen 1, lørdag den 15. juli. Pladsen åbnede 
klokken 12 og der var træk i forskellige klasser 
mellem kl. 13 og 18. Der var sørget for gratis is 

og en hoppeborg for børnene, ligesom der var 
grillpølser, kyllingespyd og fadøl til de voksne. 
Sidst på eftermiddagen var der live musik med 
Dusty Pickups. Det blev en hyggelig og uhøjtide-
lig fest for både trækkere og tilskuere.

Bag arrangementet står Kristian- og Steffen 
Dam samt Rune Sloth og det var tredje år, der 
blev dystet på Havkrogen.

En tredjedel af de konkurrerende var lokale, me-
dens resten kom fra mange steder i Jylland. Der 
køres også om CUP’s på Fyn og Sjælland, hvor 
den stærkeste havetraktor bliver fundet hvert år.

Der dystes igen på Havkrogen 1 - lørdag uge 28 i 
2024. Følg træk under EG’N på Facebook.

S A M L E D E  5 9  T R Æ K K E R E  O G  5 5 0  T I L S K U E R E

VELKOMMEN
T I L  A L L E  N Y E  T I L F L Y T T E R E

ANIKA, PETER, JENS OG TENNA
Uhre Skovvej 26

Christian og Mette
Kirsbølvej 4

Lene og Helge
Risbøge 13

Sara og Nikolaj

Så er der kommet nye beboere på Uhre Skovvej 26. Det vil sige, at der 
ikke er meget tilbage af det tidligere hus. Familien Ravn har bygget et 
helt nyt fantastisk flot hus, med skøn udsigt. 

De kommer fra Vester Nebel og arbejder begge med webshop By Ravn.  
Familien består af Jens(1 år), Anika(3 år), Tenna og Peter Ravn. 

Skønt at se der bliver bygget nyt og at der kommer børnefamilier til 
vores område. Velkommen til. 

Nye beboer på kirsbølvej 4. Mette Gerdes Wilson og Christian Bruhn 
Hansen kommer fra Gesten. 2 søde unge mennesker, Mette er dyrlæge 
og Christian arbejde med økonomi.

De stod midt i en større renovering og havde vældig travlt , da de skulle 
giftes den 2 september. Brylluppet skulle holdes i laden, som endnu 
ikke var påbegyndt renovering.

De blev mega glade for kurven og da jeg spurgte hvad der havde fået 
dem til at flytte til Jordrup, var det den korte vej til arbejde, nem ad-
gang til motorvejen. Så var kurven da en motivation til at føle sig ekstra 
velkommen.

Velkommenb til Lene og Helge Stolberg Madsen - og deres lille 
hundehvalp Ida. 

Efter salget af Egtved Camping, har Lene og Helge været i Spa-
nien nogle måneder. Nu har de slået sig ned på Risbøge 13 i 
Højrup. Her skal de nyde deres otium mens ’’Bamse-Madsen’’ 
stadig tager ud og giver koncerter. Måske bliver der tid til en 
sommerkoncert i haven? :-)

Velkommen til Sara og Nikolaj - VORES KØBMÆND. 
De glæder sig til at blive en del af vores dejlige om-
råde. 

Den kendte franske Kunstner Dimitri har besøgt 
Fa. Jeroso i Højrup og malede et motiv der kan 
ses af alle, der kører forbi Jeroso på Fynslundvej.

Han er kendt under sit kunstner navn – NO.  Det 
er formidlet af Weststations gallery i Lunderskov.

DIMITRI
HOS FA. JEROSO
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• Nybyggeri
• Renovering
• Tag

• Tilbygning
• Døre og vinduer
• Terrasser

www.kdbyg.dk

VI TILBYDER STOR EKSPERTISE OG ERFARING INDENFOR:

Støbning af fundamenter. Stor fokus på professionel rådgivning 
indenfor  isolering, armering og støbning samt løbende råd og 
vejledning gennem hele samarbejdsperioden.

Vi har en kloakmester autorisation der gør det muligt, at udføre 
en bred vifte af kloak arbejdet. Når du vælger os som samarbejds-
partner garanterer vi, at alt dit kloak arbejde bliver udført i højeste 
kvalitet. 

Som entreprenør sætter vi os i kundernes sted og udfører 
altid en given opgave med hjertet på det rette sted og med 
kvalitet i top.

Koldingvej 78  .  6640 Lunderskov  .  +45 22358696  .  cvr. nr. 35868585
IVERSEN APS V/PETER IVERSEN

ALT TØMRER OG SNEDKERARBEJDE
NYBYGNING, OMBYGNING, TOTALENTREPRISE

Stubdrupvej 135, 6000 Kolding
Mail: info@piihlogsoen.dk

www.piihlogsoen.dk 

Alt 
tømrer og snedkerarbejde 

Nybygning, ombygning, totalentreprise

Tlf. 7555 9073 · 2148 0345 
www.piihlogsoen.dkHøjtoften 13, Højrup · 6640 Lunderskov · Tlf: 7555 90 73 · Mail: info@piihlogsoen.dk

PIIHL & SØN APS

TLF. 75559073 · 21480345
www.piihlogsoen.dk

Alt tømrer- &
snedkerarbejde
Nybygning, Ombygning,
TotalentrepriseHøjtoften 13, Højrup · 6640 Lunderskov · Tlf: 7555 90 73 · Mail: info@piihlogsoen.dk

PIIHL & SØN APS

TLF. 75559073 · 21480345
www.piihlogsoen.dk

Alt tømrer- &
snedkerarbejde
Nybygning, Ombygning,
Totalentreprise

Højtoften 13, Højrup 6640 Lunderskov  
Mail: info@piihlogsoen.dk

cvr 30560345

TØMRERFORRETNING
PIIHL & SØN
21 48 03 45 – 40 10 17 42

2023
29. august

12. september

26. september

10. oktober

24. oktober

  7. november

21. november

  5. december

19. december

2024
9. januar

23. januar

6. februar

20. februar

5. marts

19. marts

2. april

16. april

30. april

Så er tiden inde til at spille præmiewhist igen. 
Der spilles i Fynslundhallen på følgende tirsdage kl. 19:00

Entré kr. 50 / Kaffe kr. 20,-
Vi mangler nye spillere så mød endelig op,

vi er amatører og alle kan være med. 
FB støtteforening

PRÆMIEWHIST

Hovmosevej 28 . Knudsbøl . 6064 Jordrup

Tlf. 20 10 13 68  .  www.inentreprise.dk

LEGAT
G Å R D E J E R  K A R L  G R E G E R S E N 

I 2023 vil gårdejer Karl Gregersens legat uddele en eller flere legat- 
portioner. Ifølge fundatsen skal legatportionerne anvendes til støtte 
til unge eller yngre landmænd fra den tidligere Lejrskov/Jordrup  
kommune, eller sådanne der agter at erhverve en landejendom i det på-
gældende område.

Legatportioner skal i overensstemmelse med Karl Gregersens øn-
ske i første række tildeles unge, dygtige landmænd, der første gang 
etablerer sig som selvstændig, men kan dog også tildeles allerede 
selvstændige, der ønsker at udvide bedriften eller erhverve en  
større landbrugsejendom.

Ansøgninger indsendes senest den 10. november 2023 til Karl 
Gregersens Legat, att. Mogens Westen, Fjællebrovej 39, 6093 
Sjølund, mail: mbw@mogenswesten.dk.

Ansøgninger bedes vedlagt oplysninger om det formål, hvortil et 
eventuelt legat tænkes anvendt og den dokumentation, ansøger 
måtte finde relevant.

SEND DIN ANSØGNING 
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Smede og montagefirma
v/ Rene Hviid
Lejrskovvej 4, 6640 Lunderskov
Tlf. 21 29 04 85
E-mail: rene@smedeogmontage.dk - www.smedeogmontage.dk

Besøg os på

Medlem af

Her er et udsnit af vores kompetencer:
- Reparation og vedligeholdelsesarbejde
- Stålkonstruktioner i forbindelse med ny- om- og tilbyg
- Trapper, gelændere, porte, altaner m.m.
- TIG-svejsning
- Elektrodesvejsning
- MIG-svejsning
- MAG-svejsning
- Montagearbejde
- Plade bearbejdning
- Maskinbygning
- CNC-drejning og fræsning

Ring til os for et uforpligtende
tilbud på Deres næste opgave

ApS

ApS

Smede og montagefirma
v/ Rene Hviid
Lejrskovvej 4, 6640 Lunderskov
Tlf. 21 29 04 85
E-mail: rene@smedeogmontage.dk - www.smedeogmontage.dk

Besøg os på

Medlem af

Her er et udsnit af vores kompetencer:
- Reparation og vedligeholdelsesarbejde
- Stålkonstruktioner i forbindelse med ny- om- og tilbyg
- Trapper, gelændere, porte, altaner m.m.
- TIG-svejsning
- Elektrodesvejsning
- MIG-svejsning
- MAG-svejsning
- Montagearbejde
- Plade bearbejdning
- Maskinbygning
- CNC-drejning og fræsning

Ring til os for et uforpligtende
tilbud på Deres næste opgave

ApS

ApS

VI UDFØRER EL, VVS
SAMT VENTILATION Vi giver bygninger liv

HENRY: +45 25 25 71 58   .   BRAVIDA   .   FABRIKSVEJ 7-9   .   6000 KOLDING

ANNONCE FRA FORRIGE BLAD OM SPEJDER

Spejderhytten ligger skønt i skoven på vej mod 
Vester Nebel. Der kan dækkes op til 30 pers. og 
der er soveplads til 20 pers. Køkkenet råder over 
opvaskermaskine, ovn, mickroovn, og 2 køleskabe 
+ 1 skabsfryser.

Udendørs er der bålplads m/grill, overdækket ter-
rasse og en stor grill. Flere bord/bænkesæt samt na-
turgrund med græs og sø og skov med sværvebane.
 
Alt leje sker Gennem Forningen “Granly” Og hen-
vendelse sker til Tommy Poulsen

Nyvang 28   |   6640 Lunderskov   |   www.123hjemmeside.dk/Jordrup   |  Tommy Poulsen: 40 53 10 13 / jill-tommy@email.dk

 BOOK 
HYTTEN GRANLY  
TIL DIT NÆSTE ARRANGEMENT

Nyvang 28 . 6040 Lunderskov . www.123hjemmeside.dk/jordrup . Udlejning: Henrik Lund: 26749846 . granly.udlejning@gmail.comNyvang 28 . 6040 Lunderskov . www.123hjemmeside.dk/jordrup . Udlejning: Lasse Egelund Rathje, tlf. 20859898 . granly.udlejning@gmail.com

MIN KØBMAND  .  HOVEDGADEN 43  .  6064 JORDRUP  .  TLF. 75 55 10 10

Følg alle de gode tilbud HVER DAG på vores
Facebookside: Min Købmand Jordrup

ÅBENT ALLE DAGE

7.30-19.00
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             Landbomuseet Kolding 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Du kan udforske naturen eller prøve 
kræfter med kulturhistorien på Land-
bomuseet. Der er mange aktiviteter for 
både store og små - alt sammen under  
kyndig  vejledning af museets  frivillige 
 
 

 
 
 
 
 
 
Lav f.eks. dit eget reb til sjippetov, eller 
mal selv mel og bag brød over bål. 
Prøv dine færdigheder i smedjen. Ak-
tiviteterne er både for store og små. Du 
kan f.eks. prøve dine færdigheder med 
det glohede jern i smedjen.  
Kartoffeltryk i kaffestuen, du kan lave 
de flotteste tryk i forskellige farver. 
Medbring dine egne æbler og be-
holdere, så kan du presse din egen 
æblemost, det er en vældig populær 
aktivitet.  
 
 

 
 
 
 
 
 
Der kan købes forskellige hjemmela-
vede varer, is og drikkevarer i museets 
bod. Caféen byder på friskbagte vafler, 
kaffe/te og kage. Museet er åbent: 
Entre voksne 40 kr. børn indtil 12 år 
gratis. Se de 3 dages aktiviteter i ka-
lenderen på landbomuseet.dk  
Nedlukning af aktiviteterne begynder 
kl. 15.30 dagligt. 
 
 
  Arrangør: Landbomuseet Kolding  
            Brødsgårdsvej 52, Harte,  
  6000 Kolding 

 

 

Efterårsdage 
fra den 16., 17. og 18. oktober kl. 10 - 16 

Tekst og fotos: Teddy Schønberg  FYNSLUND MAGASINET // VINTER 2023 //  37 

MALERFIRMA DER MALER 
ALT HVAD HJERTET BEGÆRER

Tommy Poulsen  .  +45 40531013  .  tommy@vagn-poulsen.dk  .  Vejlevej 131d, 6000 Kolding

KONTAKT

• Alt malerarbejde inde og ude

• Tapet, væv og filt arbejde

• Spartling af vægge og lofter  
med morderne spartelanlæg

• Forsikringsskader



Mattias Brygger-Dahlstrøm, 
ungeraporter

Fynslund Boldklub: 
Formand Lene Brandenborg – tlf. 4036 9099 
Støtteforening formand: Bent Aleksandrowicz - tlf. 26715342 
Se mere på www.fynslundboldklub.dk

Fynslundhallen:  
Halinspektør Jan Moth Andersen – mail: kontor@fynslundhallen.dk

Mar’K’ant-scenen: 
Kontakt Søren Rask - 3086 7821

Jordrup og Omegns Rideklub (JORK): 
Formand Birte Kyed Andersen – tlf. 5124 0088 

Jordrup Antenneforening:  
Formand Per Flint Jensen – tlf. 2912 8451

Jordrup Sangkor: 
Kontakt Magda Philipsen 

Jordrup Forsamlingshus: 
Formand Karen Margrethe Christensen – tlf. 5124 0888

Lokalrådet  
Formand Birgitte Høy Jepsen – tlf. 30287199

Lejrskov Ringriderforening 
Formand Kim Nielsen - tlf. 2464 5387

Biltræf i Lejrskov + 20 
Formand Per Kragelund tlf. 2172 6702

Fynslund Jagtforening: 
Formand Thomas Toftgaard – tlf. 2055 4411 

Troldhedestien af 2013: 
Formand Terry Dunne tlf. 2232 6996

KFUM Spejderne Jordrup: 
Junior og trop – Camilla Beck Lundsgaard – tlf. 4089 6030 
Ulve og bæverne – Nina Karner – tlf. 26805118  
Granly udlejning – Lasse Egelund Rathje – tlf. 20859898

Vandværker: 
Jordrup – formand Henrik K. Nielsen - tlf. 2395 0642 
Egholt – formand Michael Hedegaard – tlf. 2192 4606 
Ferup - formand Flemming Damgård – tlf. 2630 8051 
Højrup - formand  Jens Peter Ravn – tlf. 2222 9933 
Knudsbøl – formand  Kurt Bjorholm Johansen  – tlf. 6053 5459

Aktivitetscentret Toftegården: 
Kontakt Ruth Jensen - tlf. 5174 6713

Kolding Kommunes Landsbyforum: 
Jordrup Repr. – Per Grønbæk - tlf. 20 30 01 20

REDAKTIONEN

Hanne Holm Johansen, 
skolen

HEJSA!

Inge Marie Bertelsen, 
Fynslund Boldklub

Anne Breson Jensen, 
layout

 Niels Risbjerg Lai,
kirken

Birgitte Høy Jepsen,
Fynslund Lokalråd

Vibeke Bundgaard, 
ansvar for kalenderen

INDHOLD, INPUT OG ARTIKLER: 

Hvis du har artikler eller ideer til det næste magasin, der 
udkommer primo januar 2024, bedes det være os i hænde 
senest 20. november 2023. Alle forslag og ideer til artik-
ler er velkomne og alle må gerne skrive om arrangementer 
- men det skal være kort og godt og krydret med billeder. 
Vi forsøger at få det meste med - men tager os retten til at 
skære, skærpe og prioritere i stoffet. Input kan sendes til: 
Fynslundmag@gmail.com eller pedersenjenslund@gmail.com

ANNONCER:

Henvendelse: Hans E. Sørensen 
Tlf: 2073 6860 
Mail: hans.hannelis@live.dk

Grafiker: Anne Jensen
Tlf: 2782 2296
Mail: annebresonjensen@gmail.com

KONTAKT:

Redaktør: Jens Lund Pedersen
Tlf: 2117 6067
Mail: pedersenjenslund@gmail.com

Læs alle Fynslund Magasiner fra starten 
i efteråret 2013 på fynslund.dk. Alle 
fremtidige udgaver vil kunne læses her.

FORENINGER I FYNSLUND/JORDRUP OMRÅDET

Jens Lund Pedersen, 
redaktør

Ulla Damgaard-Sørensen, 
reporter

Hans Elimar Sørensen,
reporter+annoncer

På fynslund.dk finder du flere oplysninger om de forskellige foreninger.

Vil du være med? Kontakt 
magasin@fynslund.dk

?
Emily Thorogood, 

ungeraporter

DOXX ann2. 86x260.indd   1 15/07/10   11.45

Uhre Skovvej 6, 6064 Jordrup | 50 55 21 31 
www.doxx.dk | info@doxx.dk

Hundepension
hundesvømning
Hold- & enetræning
Adfærdskonsultation
Salg af hundefoder mv.

Mobil 20 55 10 80



BILLETPRIS 
DKK 375,- + gebyr

 ÅRETS SJOVESTE

HØSTFEST
 DEN 28. OKTOBER 2023
KL. 18:00-02:00
I FYNSLUND HALLEN

SCAN OG KØB BILLETTER HER

FØLG OPTAKTEN  
VIA VORES FACEBOOK 

SIDE OG DELTAG 
I BEGIVENHEDEN

Billet til adgang efter 21:00: DKK 150,- + gebyr  
og kan også købes ved indgangen.

Billetter kan købes på www.fynslundhallen.dk  
via Facebook siden eller ved indgangen.  
Ingen adgang for personer  
under 18 år.

EFTERÅRS-BUFFET:
Der anrettes en lækker ”efterårs-buffet” 
som indeholder noget for enhver smag, 
med flere slags kød, kartofler og salater.

Der er dømt pop, rock, soul og  
funky fest, når TakeCover indtager 
scenen og leverer deres show. 

Med en fantastisk energi og spilleglæde 
inviterer de publikum med til fest, når 
de serverer de STØRSTE danske- og 
udenlandske hits fra 5 årtier. Bandet ligger sig 
tæt op af originalerne, og der er garanti for 
fællessang og dans på bordene, når der tælles 
for til hurtige rocknumre, lækre popklassikere 
og bløde »sing-along« ballader!

DJ Carsten Agerbæk kommer igen i år  
og underholder med festlig musik og  
skålesange, fra start til slut.

TakeCover
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